

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION: 28 de junio de 2017

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

MODIFICACION DE MURO DE PROTECCION EN EL KINDER DE LA COLONIA PURISIMA CONCEPCION DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

SE REALIZARON LOS TRABAJOS CONTRATADOS COMENZANDO CON EL DESMONTAJE DEL BARANDAL, MURO DE TABIQUE, CASTILLOS, CADENA DE CERRAMIENTO, REPELLADO, ACABADO FINO A ESPONJA, PINTURA Y POR ULTIMO RECOLOCACION DE LOS BARANDALES RETIRADOS.

ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
BENITO JUAREZ NO. 419
ZONA CENTRO
SAN FRANCISCO DEL RINCON
TELEFONO (476) 743 16 06

OBRA:
LOCALIDAD:
MUNICIPIO:
CONTRATO:

ZONA CENTRO
SAN FRANCISCO DEL RINCON

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE			RESUMEN DE GARANTIAS		
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	03-abr-17	17-abr-17	IMPORTE CONTRATADO	\$79,858.72	ANTICIPO			
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO			
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION			
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	4143-02261-5	26-jun-17	\$7,885.87
DIFERIMIENTO:			TOTAL	\$79,858.72				
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$79,858.72				
AMPLIACION:			SANCION	\$0.00				
LIQUIDACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$79,858.72				
			SALDO A CANCELAR	\$0.00				

DECLARACION DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (UNO FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIMI	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
1	DESMONTAJE DE BARANDALES EXISTENTES CON RECUPERACION DE MATERIAL. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	LOTE	\$ 2,321.12	1.00	\$2,321.12	1.00	\$2,321.12	0.00	\$0.00
2	CASTILLO DE 15 X 15 CMS. DE CONCRETO R.N. H.O. FC=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4" ARMADO CON VARS. DE 4 VARS. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CMS., CIMBRA COMUN, CIMBRADO Y DESCIMBRADO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 212.22	18.24	\$3,870.89	24.8824	\$5,280.54	-6.64	-\$1,408.65
3	Muro de 14 cm de espesor construido con tabique de barro 7 x 14 x 26 cm, asentado con mortero cemento arena proporcion 1:3 con junta de 1 cm acabado común a cualquier altura. Incluye: trazo, nivelación y plomaseo.	M2	\$ 241.00	54.05	\$13,026.05	54.05	\$13,026.05	0.00	\$0.00
4	Repellado de 1.5 cm de espesor a base de mortero cemento arena proporcion 1:5, para recibir acabado sobre muro a cualquier altura. Incluye: preparación de la superficie, material, aplicación y terminado.	M2	\$ 89.03	161.02	\$14,335.61	161.02	\$14,335.61	0.00	\$0.00
5	ACABADO FINO CON MORTERO CEMENTO ARENA FINA PROP. 1:5 A PLOMO, CON ESPONJA O FLOTA, INCL. REMATES, ANDAMIO MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION P.U.O.T.	M2	\$ 38.17	161.02	\$6,146.13	161.02	\$6,146.13	0.00	\$0.00

ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
CONTRATISTA

ARQ. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LOPEZ
SUPERVISOR

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

2 DE 2

FECHA DE REALIZACION: 28 de junio de 2017

MODIFICACION DE MURO DE PROTECCION EN EL KINDER DE LA COLONIA PLURISIMA CONCEPCION DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

OBRA:

LOCALIDAD:

MUNICIPIO:

CONTRATO:

ZONA CENTRO

SAN FRANCISCO DEL RINCON

DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

SE REALIZARON LOS TRABAJOS CONTRATADOS COMENZANDO CON EL DESMONTAJE DEL BARANDAL, MURO DE TABIQUE, CASTILLOS, CADENA DE CERRAMIENTO, REPELLADO, ACABADO FINO A ESPONJA, PINTURA Y POR ULTIMO RECOLOCACION DE LOS BARANDALES RETIRADOS.

ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
BENITO JUAREZ NO. 419
ZONA CENTRO
SAN FRANCISCO DEL RINCON
TELEFONO (476) 743 16 06

PERIODO DE EJECUCION				IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	ANTICIPO	MONTO	CUMPLIMIENTO			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	03-abr-17	17-abr-17	IMPORTE CONTRATADO	\$79,858.72									
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00									
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00									
			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00									
CONVENIOS:	NO. CONVENIO												
	TOTAL												
	\$79,858.72												
DIFERIMIENTO:	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA												
	\$0.00												
AMPLIACION	IMPORTE TOTAL COBRADO												
	\$79,858.72												
LIQUIDACION:	SALDO A CANCELAR												
	\$0.00												

DECLARACION DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	CONTRATO		EST. 1 (UNO FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
			PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
6	Pintura vinilica en muro con superficie fina a cualquier altura, marca COMEX Vinimex. Incluye: preparacion de la superficie, aplicacion de sellador 5 x 1, dilucion y aplicacion a dos manos hasta cubrir perfectamente la superficie.	M2	\$ 55.85	285.60	\$15,950.76	280.36	\$14,541.11	260.36	\$14,541.11	25.24	\$1,409.65
7	CADENA DE CERRAMIENTO DE 15 X 15 CM. DE CONCRETO R.N. H.O. FC-200 KG/CM2 T.M.A. 3/4" ARMADA CON ARMEX 15-15-4 CIMBRA COMUN INCLUYE: DESCIMBRADO Y CURADO. P.U.O.T.	ML	\$ 175.80	48.00	\$8,438.40	48.00	\$8,438.40	48.00	\$8,438.40	0.00	\$0.00
8	RECOLOCACION DE BARANDALES RECUPERADOS. INCLUYE: FIJACION, NIVELACION Y PINTURA ESMALTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	LOTE	\$ 4,754.76	1.00	\$4,754.76	1.00	\$4,754.76	1.00	\$4,754.76	0.00	\$0.00
	IMPORTE CONTRATADO		\$79,858.72		\$68,843.72		\$68,843.72		\$68,843.72		\$0.00
	IMPORTE DE AMPLIACION		\$0.00		\$11,015.00		\$11,015.00		\$11,015.00		\$0.00
	IMPORTE DE LIQUIDACION		\$0.00		\$79,858.72		\$79,858.72		\$79,858.72		\$0.00
	TOTAL		\$79,858.72								
	(MENOS) TOTAL ESTIMADO		\$79,858.72								
	PENAS CONVENCIONALES (SANCION)		\$0.00								
	SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA		0								
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE		\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

ARQ. JORGE IVAN ENRIQUEZ RUTEAGA
CONTRATISTA

ARQ. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LOPEZ
SUPERVISOR